Rua Guajajaras 1353 Loja 04 Santo Agostinho Belo Horizonte/MG CEP 30.180-101
Telefax: 31- 3271.0170    Embratur  MG-10-64293780000198
HomePage: www.decalogo.com.br      Email: decalogo@decalogo.com.br

SOLICITAÇÃO DE CANCELAMENTO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR
SOLICITAÇÃO DO CLIENTE

N° do contrato:

Destino da Viagem:

Data de saída:
Data de chegada:

Tipo: RODOVIARIO
Hotel: PORTO GARDEN

No caso de cancelamento por parte do CLIENTE, são deduzidas as seguintes
multas contratuais do valor total cobrado pelo Pacote Turistico, cujo prazo é
contado da data do início da viagem, na seguinte proporção: Com 30 ( trinta ) dias
ou mais: 10% ( dez por cento); Com 29 ( vinte e nove ) até 21 ( vinte e um ) dias:
15%( quinze por cento); Com 20( vinte ) até 07 ( sete ) dias: 20%(vinte): Com
menos de 07 (sete) dias da data do início da viagem: 30%.

Com o cancelamento, o CLIENTE paga, a título de indenização de perdas e
danos, toda e qualquer taxa ou multa de cancelamento cobrado pelos meios de
transporte, de hospedagem e outras prestações de serviço.
Independente do tempo que anteceder a data da viagem, o cancelamento do
pacote está sujeito aos descontos efetuados pelos fornecedores e o reembolso é
efetuado de acordo com o prazo estabelecido pelos fornecedores, independente
da viagem ter sido iniciada ou não.

AGÊNCIA VENDEDORA
NOME DO CONTRATANTE
DATA DA SOLICITAÇÃO

 REEMBOLSO CARTA DE CRÉDITO
ESCOLHA DO CLIENTE

VALOR TOTAL DA VENDA
VALOR DA MULTA
VALOR A DEVOLVER PARA O CLIENTE

NOME DO PASSAGEIRO A SER CANCELADO:

1-   4-
2-  5-
3- 6-

DADOS DO CONTRATANTE PARA REEMBOLSO

NOME COMPLETO
BANCO
AGENCIA
CONTA
CHAVE PIX

 ASSINATURA CLIENTE

_____________________________________________________